



## بدترین دروازه بان

اونانا یک تنه عامل ناکامی های منچستر یونایتد است

بازی های لیگ اروپا و لیگ کنفرانس کم کم دارد جالب می شود؛ البته در مرحله نیمه نهایی بهتر هم خواهد شد. در یک چهارم نهایی لیگ اروپا حیث که لاتیو بازی رفت را ۲ بر صفر به بود گلیمت باخت و اگر در زمین خودش در پنجشنبه این هفته جبران نکند، حیث خواهد شد. تاتنهام با اینتراخت یک-یک کرد، آن هم در زمین خودش. منچستر یونایتد به لطف اشتباهات اونانا نتوانست در خانه لیون به پیروزی برسد و ۲-۲ مساوی کرد اما امید برای بازی برگشت حفظ شد. اتلیتیک بیلبائو، دیگر مدعی این رقابت ها در ورزشگاه خانگی گلاسکوور نجرز بدون گل مساوی کرد. تصور کنید تیم های بزرگ این مرحله به نیمه نهایی بیایند در حد لیگ قهرمانان زیبا خواهد بود.

در تساوی ۲-۲ منچستر یونایتد مقابل لیون، فقط یک نفر مقصر بود؛ آندری اونانا مانسج، بازیکن حرفه و هافبک سابق منچستر قبل از بازی گفته بود که اونانا بدترین دروازه بان تاریخ من یونایتد است و این ادعا ثابت شد. او روی گل اول، ششمین اشتباه منجر به گل فصلش از ابتدای فصل گذشته تاکنون را مرتکب شد که بدترین رکورد است. اگر گل دوم را هم اشتباه دروازه بان بدانی می دادی غلطی نیست، او از شروع فصل پیش تاکنون ۹ اشتباه منجر به گل داشته است. میانگین گل خورده در هر بازی بین دروازه بانان تاریخ منچستر یونایتد؛ اونانا (۱.۶) در هر بازی، بخدا (۱.۱) و فابیان بارتر (۱). برای باشگاهی که دروازه بانانی مثل اسماعیل، بارتر، بخدا، فادر سار و... داشته، اصلا خوب نیست چنین تعداد دروازه بانان از کامرون داشته باشد که ۱۳ سال هم به دلیل دوپینگ از بازی محروم بوده است.

در لیگ کنفرانس که جلسی مدعی اصلی است، در ورزشگاه وحشتناک لخیارو و به پیروزی راحت ۳ بر صفر رسید و کول پامر یک بازی بدون گل زده دیگر راسپری کرد. فیورنتینا مقابل سلیه به برد خارج از خانه ۳ بر یک رسید، رئال بتیس در زمین خودش ۲ بر صفر گلگونیو را شکست داد و راپیدوین در برابر دور گاردن به برتری یک بر صفر رسید. دور بعدی احتمالا جذاب می شود.

گل تساوی لیون در دقیقه ۹۵، دیرترین گلی بود که منچستر یونایتد تا به حال در لیگ اروپا دریافت کرده و دومین گل دیرنگام لیون در این رقابت ها (۹۴:۳۰) پس از فوریه ۲۰۱۷ مقابل الکمار (۹۴:۳۵) بود.

منچستر یونایتد در این فصل از لیگ اروپا در ۱۱ بازی بدون شکست باقی مانده؛ عبود و ۵ تساوی. این طولانی ترین دوره بدون شکست آنها در یک فصل در رقابت های بزرگ اروپایی از زمان قهرمانی در این رقابت ها در فصل ۱۶-۱۷ است (همچنین ۱۱ بازی شامل فینال).

لیون در ۹ مورد قبلی وقتی در بازی رفت مساوی کرده، هرگز در مراحل حذفی رقابت های اروپایی موفق به صعود نشده است.



# توپخانه پیشی فعال

وقت انتقام از تیم در حال سقوط فرا رسید

بارسلونا در ۱۱ بازی اخیر خود در لالیگا شکست نخورده است (۹ برد و ۲ مساوی) که این بهترین روند شکست ناپذیری آنها در یک فصل در این رقابت ها از زمان ۱۳ بازی بین اکتبر ۲۰۲۲ و فوریه ۲۰۲۳ تحت هدایت زاوی (۲) ایرد و یک مساوی است.

هانس فلیک از همه تیم هایی که بارسلونا را در دور رفت متوقف کرده بودند، انتقام سخت گرفت و به آنها چندتا چندتا زد و حالا امشب نوبت به لگانس رسیده است. بارسا در بازی های این فصل ۱۴ بار دروازه حریفان را باز کرده است و شاید این آمار تا پایان فصل از ۳۰۰ گل هم رد نشود. بارسا امسال به طور میانگین ۳ گل در هر بازی زده و تقریباً یک گل خورده است.

لگانس پس از پیروزی یک بر صفر در بازی رفت در ورزشگاه لوئیس کامپانس، این شانس را دارد که پس از سویا (۳۵-۱۹۳۴)، هرکولس (۹۷-۱۹۹۶)، یودی سالامانکا (۹۸-۱۹۹۷) و رایو وایکانو (۲۲-۲۰۲۱)، پنجمین تیم تازه صعود کرده ای باشد که بارسلونا را در هر دو دیدار لالیگا در یک فصل شکست می دهد.

لگانس در لالیگا، ۷ بازی از ۹ بازی خود مقابل بارسلونا را باخته و فقط ۲ بار برنده بوده است. آنها فقط در آخرین رویارویی موفق به گلین شیت شده اند و در مجموع ۲۱ گل خورده اند؛ آنها فقط مقابل رئال مادرید (۳۰ گل) گل های بیشتری در این رقابت ها دریافت کرده اند.

لگانس در ۴ بازی اخیر خود در لالیگا پیروز نشده (یک مساوی و ۳ باخت)، در حالی که در هر ۴ بازی هم گل زده و هم گل خورده است. بارترتی ۴ بر صفر برابر دور تموند، بارسلونا برای اولین بار در تاریخ خود ۲۳ بازی ابتدایی سال را بدون شکست پشت سر گذاشت؛ ۹ ایرد و ۴ تساوی.

## 19

رافینیا بعد از ۲۹ روز موفق به گلزنی شد، آن هم تویی را که داشت توسط کوبارسی وارد دروازه می شد. البته او پاس گل هم داد تا نامش را در تاریخ لیگ قهرمانان ثبت کند. بیشترین اثرگذاری روی گل در یک فصل لیگ قهرمانان؛ کریس رونالدو ۲۱ (۲۰-۲۰۱۹)، لیونل مسی ۱۹ (۱۲-۲۰۱۱) و رافینیا ۱۹ (۲۵-۲۰۲۴).

کوبارسی هم با ۱۸ سال و ۷۷ روز سن جوان ترین مدافع پاسور تاریخ لیگ قهرمانان شد؛ عبور از ونسان کمپانی با ۱۸ سال و ۱۹۳ روز سن.

۱۸ سال و ۷۷ روز

سن جوان ترین مدافع پاسور تاریخ لیگ قهرمانان شد؛ عبور از ونسان کمپانی با ۱۸ سال و ۱۹۳ روز سن.

در حالت عادی، رویارویی بایرن مونیخ و دور تموند می توانست حساس ترین مسابقه هفته فوتبال جهان باشد، اما با دور تموند این فصل و بایرن دست و پا بسته در بازی های بزرگ، شاید اهمیت در کلاسیکو برگشت کم شده باشد. دور تموند با زخم ناشی از شکست سنگین ۳ بر صفر برابر بارسلونا در چهارشنبه شب و بایرن ناامید از شکست خانگی ۲ بر یک از اینتر ممکن است همه توان خود را برای بازی امشب صرف نکنند و آن را برای بازی برگشت این هفته مرحله یک چهارم پایانی لیگ قهرمانان نگه دارند. پیروزی دور از انتظار دور تموند می تواند بخت نخستین جام عمر هری کین را کاهش دهد و فاصله یار لور کوزن با بایرن را به ۳ امتیاز برساند. بایرن ۳ ساعت زودتر با اوینو برلین بازی دارد.

این صدوسی و هفتمین دیدار بین بوروسیا دور تموند و بایرن مونیخ از زمان تاسیس بوندس لیگا خواهد بود؛ هیچ مسابقه ای به این اندازه در فوتبال حرفه ای آلمان انجام نشده است.

بایرن بیشتر از هر تیم دیگری مقابل دور تموند شکست خورده است؛ ۳۳ شکست که آخرین بار با نتیجه ۲ بر صفر در مارس ۲۰۲۴ در خانه به ثبت رسید. باورایی ها در حال حاضر از سنال ۲۰۱۷ برای اولین بار در ۲ بازی متوالی مقابل دور تموند بدون برد هستند؛ یک تساوی و یک شکست.

بوروسیا دور تموند در ۴ بازی اخیر خود در بوندس لیگا مقابل صدر نشینان لیگ شکست نخورده (یک برد و ۳ تساوی) که در حال حاضر طولانی ترین روند در میان تمام تیم های لیگ برتر است و طولانی ترین روند زنبورها از یک دوره ۵ مسابقه ای از سنال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۳؛ دوره ای که شامل آنتوان قهرمانی بوندس لیگا برای خودشان بود.

دور تموند از عجزی اخیر خود در بوندس لیگا ۱۴ امتیاز کسب کرده (۴ برد و ۲ تساوی)، در حالی که بایرن مونیخ ۱۳ امتیاز به دست آورده است (۴ برد و یک تساوی). در این مدت، تنها بایر لور کوزن امتیازات بیشتری از این دو تیم کسب کرده است؛ ۵ امتیاز.

کسب ۶۸ امتیاز از ۲۸ بازی، بهترین فصل بوندس لیگایی بایرن مونیخ در ۷ سال اخیر است (۶۹ امتیاز در فصل ۱۸-۲۰۱۷). هر تیمی که پیش از این حداقل ۶۸ امتیاز از ۲۸ بازی اول خود کسب کرده بودند، در نهایت قهرمان شده اند که در این میان بایرن ۷ بار فاتح جام بوده است.

دور تموند برای اولین بار در این فصل، در ۲ بازی متوالی بوندس لیگا حداقل ۳ گل به ثمر رسانده است. از زمانی که نیکو کوچ در ابتدای فوریه هدایت تیم را بر عهده گرفت، هیچ تیم دیگری به اندازه زنبورها شوت نزده (۴۷) یا گل مورد انتظار بالاتری نداشته است (۲۰). بایرن مونیخ در هر دو مورد دوم است؛ ۱۲۹ شوت و امید گل ۲۰. دور تموندی ها در بازی با بارسا هم موقعیت های زیادی خلق کردند اما اعتماد به نفس گلزنی را نداشتند.

# شب سیاه والیبال

در روز قهرمانی فولاد سیرجان در لیگ برتر، تماشاگران شهداب یزد والیبال را زیر سؤال بردند. رئیس سازمان لیگ می گوید رفتارهای آنها و باشگاه عواقب سختی در پی دارد



**لیلی خرسند** «جام داری مبارک خودتان»؛ این تنها واکنش باشگاه شهداب به اتفاقات پنجشنبه شب سالن والیبال آزادی است. در بازی سوم از فینال لیگ برتر والیبال، جایی که قرار بود قهرمان معرفی شود، روی سکوهای زرد سالن اتفاقاتی افتاد که هم قهرمانی را تحت تأثیر قرار داد و هم شأن والیبال را زیر سؤال برد. پنجشنبه شب همزمان با فحاشی هایی که در استادیوم آزادی و روی سکوهای استقلالی ها شنیده می شد، در سالن والیبال هم شهدایی ها علیه همه ناسزا گفتند اما تفاوت در این بود که هواداران استقلال تیم شان را در خطر سقوط به دسته پایین تر می بینند و شاید بشود کمی با آنها همدردی کرد ولی شهدایی ها در فینال حاضر بودند و جام را از دست می دادند. مهم تر اینکه درگیری استقلالی ها فقط روی سکوها بود اما تماشاگران شهداب با پرتاب بطری های آب، کیسه های زباله و البته کندن مهتابی سالن و پرتاب آن به وسط زمین فولاد، سلامت بازیکنان حرفه را هم به خطر انداختند. در این اتفاقات چه کسی مقصر است؟



تماشاگران این چهارمین جامی بود که شهداب در یک سال اخیر از دست می داد؛ جام قهرمانی فصل پیش، جام باشگاه های آسیا، جام حذفی و جام قهرمانی این فصل و همه این جام ها را فولاد سیرجان از آنها گرفته. شهداب این بار با پیروزی ۳ بر یک در بازی اول این امید را به هواداران داد که می تواند یک جام را جبران کند ولی در بازی دوم ۳ بر ۲ شکست خورد و در بازی سوم هم ۳ بر یک اتفاقات هم از دست چهارم شروع شد، از جایی که هواداران از باخت تیم مطمئن شدند. در ۲ بازی فینال که روزهای یکشنبه، سه شنبه و پنجشنبه برگزار شد، تماشاگران شهداب پر تعداد بودند؛ شب قبل هر بازی حدود ۶-۷ تویوس شبانه از یزد راهی تهران می شد و بعد از بازی راه برگشت را در پیش می گرفت. هر چند رفتار تماشاگران قابل توجیه نیست ولی طبیعی است که این رفتار و امدهای طولانی آنها را خسته و عصبی کند و سؤال این است که چرا به جای خود فینالیست ها، تهران میزبان هر ۳ بازی بود؟ جبار قوچان نژاد رئیس سازمان لیگ به همشهری می گوید: «این تصمیمی بود که اول فصل گرفته شد و چون من در آن مقطع مسئولیت نداشتم، دلیل را نمی دانم اما در جلسه آنلانی که قبل از شروع پلی آف با ۸ تیم داشتیم، اعتراضی به این موضوع نشد.»

شهداب در اتفاقات آزادی، باشگاه شهداب بیشتر از تماشاگران مقصر است. باخت در هر دیداری قابل پیش بینی است و با توجه به تفاوت داشته های سیرجان و شهداب، قبل از بازی سوم انتظار می رفت که جام به سیرجان برود. مسئولان باشگاه قبل از شروع این بازی باید لیدها و تماشاگران را توجیه می کردند. آنها حتی در دفاعی هم که سالن به خاطر رفتارهای تماشاگران ملتهب بود به خودشان زحمت ندادند تا هواداران نشان را آرام کنند و بازیکنان تیم به خصوص امیر غفور بودند که از تماشاگران می خواستند رفتار هایشان را کنترل کنند. در مقابل مسئولان باشگاه سیرجان از تماشاگرانشان خواستند در مقابل اعتراضات شهدایی ها سکوت کنند. توقع این بود که مدیران باشگاه شهداب روز پنجشنبه به خاطر رفتار تماشاگران نشان از والیبالی ها عذرخواهی کنند اما آنها با انتشار عکس بازی و نوشتن فقط یک «جام دآوری مبارک خودتان» رفتار هواداران شان را تأیید کردند.

فدراسیون سال پیش در جام باشگاه های آسیا که به میزبانی یزدی ها برگزار شد، در بازی هایی که شهداب یک طرف میدان بود، هواداران تیم رفتارهایی داشتند که خیلی مورد تأیید نبود. مسئولان فدراسیون در جواب منتقدان گفته بودند که آنها فقط از امتیاز میزبانی استفاده می کنند. داستان مشابه همین در مسابقات قهرمانی آسیا در ارومیه هم افتاده بود و جواب فدراسیون باز هم همان بود. شاید بهتر بود فدراسیون بعد از همان اتفاقات ارومیه و یزد چاره ای می اندیشید.

## برخورد سرسختانه

پنجشنبه ۴ نفر از خاطینی که مهتابی به وسط زمین پرتاب کردند، دستگیر شدند اما این پایان داستان نیست. به گفته قوچان نژاد قرار است هم باشگاه و هم تماشاگران شهداب با جریمه های سنگینی روبه رو شوند؛ والیبال، تماشاگر و سالن مسابقه حرمت دارد. تماشاگران به هر دلیلی نباید به خودشان اجازه می دادند که اینطور رفتار کنند. ما از آقای شرافت (مدیر باشگاه شهداب) توقع داشتیم که برای آرام کردن سکوها اقدامی کند ولی کاری نکرد. حالا با باشگاه و هواداران طوری برخورد می کنند که هیچ وقت فراموش نکنند.»

پیش از این در بازی شهرداری ارومیه و پیکان در مرحله پلی آف، تماشاگران ارومیه یک بازی محروم شده بودند و قوچان نژاد می گوید: «لیدهای شهرداری با وساطت چند نفر از مسئولان تعهد دادند که کوچک ترین اتفاقی روی سکوها نمی افتد و همینطور هم شد.» به نظر نمی رسد اتفاقات بازی شهداب و سیرجان با یک تعهد فیصله پیدا کند.



در چند صحنه بازیکنان فولاد بعد از بطری های آبی که تماشاگران شهداب به زمین پرتاب کردند، مجبور شدند خودشان زمین را خشک کنند. عکس ها | مسعود اکبری

# در کلاسیکو ۱۳۷

گول های زخمی فوتبال آلمان دنباله پهبودی موقت



گول های زخمی فوتبال آلمان دنباله پهبودی موقت